
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 37 del 14-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MOZZECANE

ORIGINALE

Mozzecane, 14-06-2018

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 37

OGGETTO: NOMINA DIRETTORE DELL'ESECUZIONE GARA AFFIDAMENTO DELLA
SCUOLA DELL'INFANZIA COMUNE DI MOZZECANE (CIG 7496571E14)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
con decreto sindacale del 10.11.2015 (prot. 8663) il Sindaco ha nominato il Dott. Umberto

Bertezzolo Responsabile del Settore Servizi alla Persona, attribuendo allo stesso la titolarità
della Posizione Organizzativa;
con propria Deliberazione n. 10 del 01.02.2018, immediatamente eseguibile, il Consiglio

Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018 ed il Bilancio
per il triennio 2018/2020;
con propria Deliberazione n. 15 del 01.02.2018, immediatamente eseguibile, la Giunta

Comunale ha attribuito le dotazioni finanziarie ai Responsabili dei Servizi che assumeranno atti
di gestione nel corso dell’esercizio finanziario 2018;
con propria Deliberazione n. 20 del 23.04.2018, immediatamente eseguibile, il Consiglio

Comunale ha approvato la prima variazione al Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario
2018;

Dato atto che con determinazione n. 26 del 18.05.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stata avviata la
procedura di gara per l’affidamento del Servizio di Scuola dell’Infanzia del Comune di Mozzecane
(CIG 7496571E14);

Constatato che l’importo dell’appalto è pari ad € 2.733.019,69 e che, pertanto, risulta essere
superiore alle soglie previste dall’art. 35 del D.Lgs. 50/2016;

Richiamato il paragrafo 10.2 delle Linee Guida ANAC n. 3, approvate con Deliberazione n. 1096
del 26 ottobre 2016 e successivamente aggiornate con Deliberazione n. 1007 dell’11 ottobre 2017,
il quale stabilisce che nel caso di affidamenti di importo superiore ad € 500.000,00 il Direttore
dell’Esecuzione debba essere soggetto diverso dal Responsabile Unico del Procedimento;



Ritenuto opportuno identificare tale figura tra i dipendenti in servizio del Comune di Mozzecane
così da garantire la massima sinergia e collaborazione con il Responsabile Unico del Procedimento;

Dato atto che la nomina del Direttore dell’Esecuzione compete alla Stazione Appaltante, su
proposta del Responsabile Unico del Procedimento, e deve essere in possesso di adeguata
professionalità ed esperienza nella materia oggetto di affidamento;

Valutata la dipendente Gastaldelli Cristina, dal mese di febbraio 2010 in carico al Settore Servizi
alla Persona con funzioni amministrative, adeguata a svolgere detto incarico sia per l’esperienza
pluriennale acquisita, sia per le conoscenze specifiche nella materia oggetto dell’appalto;

Preso atto che la dipendente, con propria nota prot. 4506 del 14.06.2018 ha espresso parere
favorevole in merito alla possibilità di svolgere l’incarico di Direttore dell’Esecuzione
relativamente all’appalto per la gestione della Scuola dell’Infanzia del Comune di Mozzecane (CIG
7496571E14);

Ricordato che il Direttore dell’Esecuzione, fermo restando il rispetto delle disposizioni
eventualmente impartite dal RUP, opera in autonomia in ordine al coordinamento, alla direzione e
al controllo tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto.

Ritenuto necessario prevedere che il Direttore dell’Esecuzione, in particolare, debba:
presentare annualmente al RUP un rapporto sull’andamento delle principali attività dia)
esecuzione del contratto;
proporre modifiche e varianti del contratto in corso di esecuzione, indicandone i motivi inb)
apposita relazione da inviare al RUP, nei casi e alle condizioni previste dall’art. 106 del Codice;
comunicare al RUP le contestazioni insorte circa aspetti tecnici che possono influirec)
sull’esecuzione del contratto e redige processo verbale delle circostanze contestate in
contraddittorio con l’Operatore Economico.

Verificato che il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di spesa a carico del
Bilancio del Comune di Mozzecane;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

di nominare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, la Sig.ra Gastaldelli Cristina, dipendente assunta in1.
ruolo a tempo pieno ed indeterminato, Direttore dell’Esecuzione per l’appalto relativo
all’affidamento del Servizio di Scuola dell’Infanzia del Comune di Mozzecane (CIG
7496571E14);

di dare atto che tale nomina ha validità per l’intera durata dell’appalto, compreso il possibile2.
rinnovo previsto dall’art. 2 comma 2 del Capitolato Speciale d’Appalto approvato con
Determina a contrarre del Responsabile del Settore Servizi alla Persona n. 26 del 18.05.2018;

di precisare che il Direttore dell’Esecuzione, nello svolgimento delle proprie attività, opera in3.
autonomia collaborando con il Responsabile Unico del Procedimento e rispettandone, qualora
necessario, le disposizioni da questi impartite;

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 37 del 14-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MOZZECANE



di stabilire che il Direttore dell’Esecuzione:4.
qualora opportuno, previa specifica autorizzazione, possa avvalersi di consulenti o tecnici
esperti nelle singole materie oggetto di controllo;
presenti annualmente al RUP un rapporto sull’andamento delle principali attività di
esecuzione del contratto;
proponga modifiche e varianti del contratto in corso di esecuzione, indicandone i motivi in
apposita relazione da inviare al RUP, nei casi e alle condizioni previste dall’art. 106 del
Codice;
comunichi al RUP le contestazioni insorte circa aspetti tecnici che possono influire
sull’esecuzione del contratto e rediga processo verbale delle circostanze contestate in
contraddittorio con l’Operatore Economico;

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
BERTEZZOLO UMBERTO

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 37 del 14-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MOZZECANE


